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Móżdżek jest to część mózgowia, którą posiadają
kręgowce. Jego funkcjami są utrzymanie równowagi oraz koordynacja ruchów ciała. Jak
twierdzono, każdy człowiek posiada móżdżek, znajdujący się w tylnym dole czaszki,
oddzielony poprzez czwartą komorę mózgu.  Okazało się jednak, że da się bez niego
funkcjonować; pewna kobieta z Chin żyła bez niego 24 lata nie zdając sobie z tego sprawy.

Mieszkanka prowincji Shandon zgłosiła się do lekarza z powodu nudności i zawrotów głowy.
Przyznała, że od zawsze miała problemy z równowagą. Dodała, że jej mowa była zdatna do
zrozumienia dopiero w wieku 6 lat, a pierwsze kroki zaczęła stawiać rok później.

Po przeprowadzeniu skanu tomografem komputerowym lekarze zauważyli, że w miejscu, gdzie
powinien znajdować się móżdżek, była pusta przestrzeń wypełniona płynem mózgowo-rdzeniowym.

Kobieta z Shangon nie jest jedyną osobą żyjącą bez móżdżka. Lekarzom wiadomo już o dziewięciu
takich przypadkach. Dodają także, że kobieta ma spore szczęście, gdyż większości osobom nie udaje
się dożyć takiego wieku. Chińscy lekarze mają nadzieję, że na tym przypadku uda się zbadać
dokładniej wpływ braku części mózgowia na funkcjonowanie człowieka.

Źródło: New Scientist
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mLegitymacje od nowego roku
akademickiego
Fizyczna wersja na wniosek.

http://www.newscientist.com/article/mg22329861.900-woman-of-24-found-to-have-no-cerebellum-in-her-brain.html
http://laboratoria.net/edukacja/32528.html
http://laboratoria.net/edukacja/32528.html
http://laboratoria.net/edukacja/32528.html


 
18-07-2025

Studenci płatnych kierunków lekarskich a
kredyt?
Mogą sięgać po preferencyjny kredyt na studia.
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Nowy wariant modelu sztucznej inteligencji
PLLuM
Zaktualizowany polski model został udostępniony w 3 wersjach.
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Jak powstaje prognoza pogody?
Pomaga w tym matematyka
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Bezpłatne badania przesiewowe w
profilaktyce raka żołądka
Do udziału mogą zgłaszać się wszyscy mieszkańcy Wrocławia.
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Po menopauzie kobiety rzadziej odczuwają
gniew i wrogość
Wynika z nowego badania opublikowanego w„Menopause”.
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Ośmioro dzieci urodzonych dzięki in vitro z
DNA trzech osób
Podała klinika niepłodności w Newcastle w Wielkiej Brytanii.
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Oczyszczenie azjatyckiego powietrza
przyspiesza ocieplenie
Zanieczyszczenia blokowały bowiem część światła słonecznego.
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